



MINISTERIO DA EDUCACAO

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

TRANSFEREgov

Nº / ANO DA PROPOSTA:

002369/2020

OBJETO:

Aquisição de EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, para atender as necessidades dos laboratórios das Coordenações dos Cursos de Engenharias da Universidade do Estado do Amapá, conforme detalhado no termo de referência e no plano de aplicação detalhado.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

Visando o Auxílio Financeiro as Instituições Públicas Não Federais de Ensino Superior para ampliação e manutenção, a Universidade do estado do Amapá objetiva modernizar seus laboratórios dos cursos de graduação, tendo em vista que estas estruturas são fundamentais para a melhoria na qualidade do ensino e pesquisa na Universidade, influenciando nas ações de ensino, pesquisa e extensão

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Tendo em vista a ampliação do acesso à educação superior de qualidade, bem como o apoio as atividades de ensino, pesquisa e extensão, a Universidade do Estado do Amapá visa a modernização dos equipamentos dos laboratórios para o ensino de graduação e consequentemente, melhoria na qualidade do ensino e pesquisa e extensão na Universidade.

PÚBLICO ALVO:

Acadêmicos, professores e público visitante da Universidade do Estado do Amapá

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

A Universidade do Estado do Amapá possui 14 anos de funcionamento, tempo insuficiente para a estruturação real de alguns setores. Os espaços laboratórios da UEAP estão com equipamentos defasados e estrutura avariada, com fortes dificuldades, principalmente em atender a segurança dos estudantes, bem como as necessidades acadêmicas voltadas a parte prática dos cursos de graduação.

RESULTADOS ESPERADOS:

A modernização dos laboratórios dos campi da UEAP, de acordo com a indicação das necessidades apontadas pelos colegiados, causando melhorias no Ensino, pesquisa e extensão.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 26298		NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO	
CPF DO RESPONSÁVEL: 407.412.813-68		NOME DO RESPONSÁVEL: MARCIO AUGUSTO ROMA BUZAR	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RESIDENCIAL SHIN QL 04 CJ 01 CASA 10, 10 - LAGO NORTE			CEP DO RESPONSÁVEL: 71510215

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 08.186.277/0001-62					
Razão Social do Proponente: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPA					
Endereço Jurídico do Proponente: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 650					
Cidade: MACAPÁ	UF: AP	Código Município: 0605	CEP: 68900070	E.A.: Administração Pública Estadual ou do Distrito Federal	DDD/Telefone: 96991579853
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA		Agência: 3575-0	Conta Corrente: 82996		
CPF do Responsável: 628.968.572-49	Nome do Responsável: KATIA PAULINO DOS SANTOS				
Endereço do Responsável: AVENIDA RAIMUNDO PEREZ NUNES DE ATAIDE, 412 - UNIVERSIDADE				CEP do Responsável: 68903440	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 318.406,66	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 18.406,66	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2020	R\$ 300.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 18.406,66	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	30/12/2020	
FIM DE VIGÊNCIA:	18/08/2025	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2025	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, conforme Plano de Trabalho.			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 318.406,66
Início Previsto: 30/12/2020		Término Previsto: 18/08/2025	Valor Global: R\$ 318.406,66
UF: AP	Município: 0605 - MACAPÁ		CEP: 68900-070
Endereço: Avenida Presidente Vargas, 650, Centro.			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, conforme Plano de Trabalho(itens 15 a 21, do Termo de Referência).3ª Etapa.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 118.406,66	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 18/08/2025
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, conforme Plano de Trabalho(itens 1 a 7, do Termo de Referência).1ª Etapa.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 100.000,00	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 18/08/2025
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, conforme Plano de Trabalho(itens 8 a 14, do Termo de Referência).2ª Etapa.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 100.000,00	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 18/08/2025

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO

MÊS DESEMBOLSO: Maio	ANO: 2021
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 300.000,00
DESCRIÇÃO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, conforme Plano de Trabalho.	
VALOR DO REPASSE:	PARCELA Nº: 1

8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPA

MÊS DESEMBOLSO: Maio	ANO: 2021
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 18.406,66
DESCRIÇÃO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, conforme Plano de Trabalho.	
VALOR DO REPASSE:	PARCELA Nº: 1

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BANHO ULTRATERMOSTÁTICO COM RAMPAS E PATAMARES CAPACIDADE 7 LITROS 220VOLT .Projetado para transferir calor ou frio, nas análises ou estudos de comportamento de materiais por imersão ou circulação externa, tem as mais variadas aplicações onde destacamos; calibração de termômetros, cinética, densidade, viscosidade, refrigeração entre tantas outras. .Função de aquecimento e resfriamento; .Faixa de temperatura entre -20°C e +120°C				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.941,39	V.TOTAL: R\$ 24.706,95
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: DETERMINADOR DE UMIDADE COM BALANÇA .Capacidade 160 gramas . Resolução: 0.001g . Legibilidade 0.001g . Linearidade: ± 0.001g .Alimentação: 110/230Vac 50/60Hz; out 9V 1,2A 10VA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10.636,20	V.TOTAL: R\$ 21.272,40
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ESTUFA MINI INCUBADORA Microprocessada -10 a 50 graus 220volt Comporta até 24 frascos tipo B.O.D Com circulação forçada de ar na câmara interna Controle eletrônico de temperatura Termostato de proteção Compressor com gás ecológico Volume 80 litros				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.672,56	V.TOTAL: R\$ 5.672,56
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: OSMOSE REVERSA Mínimo 10l/h 127 ou 220 volt Água produzida com condutividade elétrica inferior a 1uS A condição da água deve estar dentro dos seguintes parâmetros: livre de turbidez, nível máximo de sílica 50ppm, ferro 0,5mg/l, livre de sulfeto, temperatura 5° a 45°, pressão 40 psi e 80 psi, pressão de operação máxima 100 psi, faixa de ph entre 3 e 11, sólidos dissolvidos máximo 2000ppm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.913,67	V.TOTAL: R\$ 3.913,67
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PHMETRO DE BANCADA BIVOLT, Precisão: $\pm 0,2^{\circ}\text{C}$, $\pm 0,02\text{pH}$ e $\pm 0,2\text{mV}$, Reprodutibilidade de $+ 0,01\text{ pH}$ e $+ 0,1\text{ milivolts}$, Legibilidade: $0,01\text{ pH}$, $0,1\text{ mV}$ e $0,1^{\circ}\text{C}$				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.161,10	V.TOTAL: R\$ 10.805,48
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MOINHO ANALÍTICO Moinho de batelada para 2 procedimentos de moagem Corte/impacto Motor 160w Velocidade max. 28000 rpm Volume utilizável máx. 80ml Tensao 115 ou 220 v ou bivolt				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.464,20	V.TOTAL: R\$ 8.928,40
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FORNO MUFLA MICROPROCESSADO .Com rampas e patas até 1200 graus 220volt .Faixa inicial de trabalho em 300°C .Temperatura máxima de trabalho: 1200°C Dim. Câmara (CxLxA) cm/40 x 20 x 22 ou superior				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.367,46	V.TOTAL: R\$ 10.102,38
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVAPORADOR ROTATIVO .Potência 1000W .Controle eletrônico da velocidade de rotação entre 10 e 120 rpm .Movimento articulado de 10 cm na elevação e giratório de 360°C .Temperatura do banho entre 30°C e 120°C				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.863,33	V.TOTAL: R\$ 23.453,33
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ESTUFA MICROPROCESSADA COM CIRCULAÇÃO FORÇADA .Temperatura 300 graus .Tensão127 ou 220volt .Capacidade de 42l a 100l .Homogeneidade: $\pm 2,5^{\circ}\text{c}$ em um ponto .Timer 1 a 999min., com alarme sonoro				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.299,00	V.TOTAL: R\$ 6.897,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ESTUFA DE SECAGEM MICROPROCESSADA .Temperatura máxima de 200°C .Porta com fecho a direita e abertura para a esquerda, permitindo fácil colocação e retirada dos materiais no interior da câmara .Homogeneidade na câmara: ± 5°C em um ponto .Trinco de pressão para oferecer um bom fechamento da porta					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.					
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.111,67	V.TOTAL:	R\$ 18.335,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CHAPA AQUECEDORA MICROPROCESSADA .Temperatura 20 A 300 GRAUS .Tensão 220VOLT .Controlador eletrônico microprocessado de temperatura com indicação digital da temperatura programada no display verde e da temperatura atual no display vermelho com as funções de set point, auto sintonia e PID .Formato retangular para se conseguir maior área de aquecimento					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.					
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.887,92	V.TOTAL:	R\$ 5.663,76
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CENTRÍFUGA P/ MICROTUBOS .Tipo eppendorf com opção de troca de rotor .Motor sem escova e controle digital de velocidade e tempo de centrifugação obs.: capacidade de 24 microtubos e velocidade máxima não pode ser inferior à 14.000 rpm.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.					
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.489,14	V.TOTAL:	R\$ 4.489,14
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BOMBA DE VÁCUO E PRESSÃO .Motor de ¼ ou 1/3 hp bivolt .Deslocamento de ar: 37 L/minuto .Regulagem de vácuo e da pressão, com vacuômetro e manômetro incorporado .Pressão máxima: 20PSI ou 1,406kgf/m2					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.					
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.946,64	V.TOTAL:	R\$ 29.466,40
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BATERIA DE SEBELIN .6 provas no mínimo .Potência 1200w .Tensão 220volt .Temperatura máxima na plataforma: 280°C					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.					
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.973,67	V.TOTAL:	R\$ 3.973,67
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BANHO MARIA .Potência 2000w .Capacidade 16 litros 220volt .Faixa de trabalho entre 5°C acima da temperatura ambiente até 120°C				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.911,97	V.TOTAL: R\$ 8.735,90
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: AUTOCLAV VERTICAL 75 LITROS .Corpo em chapa de aço revestida em epóxi eletrostático .Tensão 220volt .Válvula de alívio de pressão regulada para atuar com pressão igual ou superior a mota (máxima pressão de trabalho admissível). .Pressão máxima de trabalho 1,5 kgf/cm2, correspondente a 127°C.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.092,00	V.TOTAL: R\$ 14.184,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: AGITADOR VORTEX .Fonte de alimentação com entrada 90 - 240 vac e saída 12 vdc .Deslocamento excêntrico de 3 mm .Aceita tubos de ensaio, tubos de centrífuga, cubetas e outros tipos de recipientes com diâmetros variados .Operação de velocidade variável, controlada eletronicamente				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 633,33	V.TOTAL: R\$ 3.166,65
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BANHO DE LIMPEZA ULTRASSOM .2,8 ou 3,8 litros bivolt .Potência Ultrassônica de 135 Watts RMS .Protetor de superaquecimento .Frequência 50/60Hz .Tempo com indicação digital máx. 60 minutos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.392,76	V.TOTAL: R\$ 4.785,52
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: AGITADOR MAGNÉTICO .Com aquecimento microprocessado 127 ou 220volt (até 10 litros) .Temperatura máxima na superfície da plataforma:400°C .Velocidade de agitação entre 50 e 1300 rpm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.503,41	V.TOTAL: R\$ 7.517,05
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BALANÇA DE PRECISÃO .Precisão 0,01g .Capacidade 4200g , bivolt .Calibração interna incal (semi automático) .Unidades de medição: quilate, grama e miligrama .Operacionalidade garantida entre 5°c e 40°c				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.330,00	V.TOTAL: R\$ 43.300,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BALANÇA SEMI-ANALÍTICA .Precisão 0,001g .Capacidade 520g , bivolt .Auto ajuste por meio de peso interno .Funções contagem de peças, percentual, pesagem de animais, densidades sólidas e líquidas .Funções contagem de peças, percentual, pesagem de animais, densidades sólidas e líquidas .Repetitividade 0,002g .Linearidade 0,003g				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Pres. Vargas, 650 - Central.				
CEP: 68900-070	UF: AP	MUNICÍPIO: 0605 - MACAPÁ		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.903,74	V.TOTAL: R\$ 59.037,40
OBSERVAÇÃO:				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449052	R\$ 318.406,66	R\$ 318.406,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 318.406,66			

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

Nome do Arquivo:

Declaração de Capacidade Técnica 2369.2020 atualizada.pdf

Comprovação da Contrapartida

Nome do Arquivo:

Declaração de Disponibilidade de Contrapartida 2369.2020 pdf 09.12.pdf

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

2TA PUBLICA 903135.pdf

2TA - Nota Técnica 903135.pdf

2TA - Parecer 903135.pdf

2TA - Termo Aditivo de Vigência - 903135.pdf

1ta publi 903135.pdf

1ta - Nota Técnica 903135.pdf

1ta - Parecer 903135.pdf

1 - Termo Aditivo de Vigência - 903135.pdf

Publicação do Convênio 903135-2020.pdf

Convênio 903135-2020.pdf